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Unterrichtsmittel für die 2S-Klasse für das Schuljahr 2023/24 
 

 
Schulbeginn:  Montag, 11. September 2023, um 7.30 Uhr in der Garderobe. 

Der Unterricht endet nach dem Gottesdienst um ca. 9:45. 
Unterrichtsende: Dienstag um 11:15; Mittwoch bis Freitag um 12:10 (1. Woche) 

 

GEGENSTAND  ANZAHL HEFT Nr. (Utensilien) 

Religion R 1 A 4 kariert 

Deutsch D 
2 

2 
4 

A 4 liniert mit Korrekturrand (20 Blatt) 

A 4 liniert ohne KR (40 Blatt) 
Schnellhefter, Umschläge (blau) 

Mathematik M 

5 
1 

1 

7 

A 4 kariert (20 Blatt) 
Schnellhefter  

Zirkel + kleines Geodreieck 

Umschläge (5 rot, 2 transparent) 

Englisch E 

2 

1 
1 

1 

1 
5 

A 4 liniert mit Korrekturrand (20 Blatt) 

A 4 liniert (20 Blatt) 
A 4 liniert (40 Blatt) 

A 4 liniert Vokabelheft (mit Mittelstrich) 

Schnellhefter grün 
Umschläge grün 

Geographie GW 1 A 4 liniert (40 Blatt) 

Biologie BU 1 A4 liniert (40 Blatt) 

Musikerziehung ME 1 Schnellhefter 

Bildnerische Erziehung BE  

Deckfarben (12 Knöpfe) 

Wachsmalstifte (wasserfest); 2 Haarpinsel (6/8, 
18/20); 2 Borstenpinsel (10, 16) 1 großer 

Malbecher, 1 Maltuch; 1 Zeichenmappe mit 

separater Unterlage; 
1 Zeichenblock A3; 1 Tonpapierblock A3, 

1 Bleistift Nr. 1, 1 kleine Schuhschachtel 
(eventuell aus Vorjahr vorhanden) 

Technisches/Textiles 

Werken 
WE  

Laubsäge + Blätter, eigenes kleines 

Geodreieck, Bleistift, (Schuh-) Schachtel, 
1 Schnellhefter mit 10 Klarsichthüllen 

(eventuell aus Vorjahr vorhanden) 

Bewegung und Sport BSP  

kurze Sporthose, T-Shirt, Trainingsanzug, 

Turnsocken, (feste) Turnschuhe, Handtuch 

Info zur Schwimmbekleidung beachten (im 
Anhang) 

Digitale Grundbildung DGB  wird zu Schulbeginn bekannt gegeben 

Geschichte GS 
1 

1 

A4 Heft 20 Blatt plus Umschalg 

1.Schnellhefter 

Physik PH 1 A4 Heft 20 Blatt plus Umschlag 
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